
МАШИНА ЭЛЕКТРОННАЯ КОНТРОЛЬНО-КАССОВАЯ
FPrint-02K

Альбом схем

Версия документа 1.0

г. Москва
2008 г.



СОДЕРЖАНИЕ

1. Блок управления АТ005.01.01. Схема электрическая принципиальная..............................3
2. Блок управления АТ005.01.01. Схема расположения элементов.........................................4

2.1 Вид сверху.....................................................................................................................4
2.2 Вид снизу.......................................................................................................................4

2



1. Блок управления АТ005.01.01. Схема электрическая принципиальная

5

5

4

4

3

3

2

2

RES
BOOT

RXD

TXD

SCL
SDA

BOOT

EPDT
EPSK
EPCS

USBDM
USBDP

RES

SCL_EKLZ
SDA_EKLZ

SDA_EKLZ
SCL_EKLZ

SCL_FP
SDA_FP

SDA
SCL

SDA_EKLZ
SCL_EKLZ
SCL_FP
SDA_FP

Vusb

EPCS
EPSK
EPDT

USBDP
USBDM

uRES

uRES

Vusb

VCC VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

VCC

D0
D1
D2
D3
D4
D5
D6
D7

Vbat

VCC
GND

URD
UWR

URXF

UTXE

uCTS
uRTS
uTXD

uS

uRXD

RXD0
TXD0

uCTS
uRTS

uTXD

uS

uRXD

RXD0

TXD0

LED

LED

RTS

CTS

RTS
CTS

RTSx

CTSx

RTSx

CTSx

CMP

CTS
RTS

CMP

Vbat

D0
D1
D2
D3
D4
D5
D6
D7

URD
UWR
URXF
UTXE

EEREQ
EEGNT

GND

EEREQ
EEGNT

E
K

L
Z

SuperVisor

R1027 R1027

C150.1uF C150.1uF

C10

15pF

C10

15pF

R121.5k R121.5k

C9

0.1uF

C9

0.1uF

R510k R510k

EESK1

EEDAT2

VCCio13

RESET#4

RSTOUT5

3.3Vo6

USBDP7

USBDM8

GND9

PWREN# 10
SI/WU 11

RXF# 12VCC3

TXE# 14

WR 15
RD# 16

GND17

D7 18
D6 19
D5 20
D4 21
D3 22
D2 23
D1 24
D0 25

VCC26

XTIN 27
XTOUT 28

AGND29

AVCC30

TEST31

EECS32

E
E
P
R
O
M

C
L
O
C
K

D
A
T
A
_
B
U
S

C
O
N
T
R
O
L

P
O
W
E
R

U
S
B

U7 FT245BM(QFP32)
E
E
P
R
O
M

C
L
O
C
K

D
A
T
A
_
B
U
S

C
O
N
T
R
O
L

P
O
W
E
R

U
S
B

U7 FT245BM(QFP32)

R154.7k R154.7k

O11

I1n2

I1p3

GND4 I2p 5
I2n 6
O2 7

Vcc 8

U10 LM393(SO8)U10 LM393(SO8)

R14.7k R14.7k
Rst 1

Vcc2

GND3

U5

ADM1812(SOT-23)

U5

ADM1812(SOT-23)

C17

27pF

C17

27pF

C2
0.1uF

C2
0.1uF

R1127 R1127

13 2

JP1 PLS-3(1x3)JP1 PLS-3(1x3)

U 1

N 2

P 3

G 4

C14

27pF

C14

27pF

GND 4
VCC 8

SDA 5

SCL 6
A01

A12

A23

WP7

U4

24C256(SO8)

U4

24C256(SO8)

R22100kR22100k

R211.5k R211.5k
R201.1k R201.1k

QZ1

6.0MHz(HC49SM)

QZ1

6.0MHz(HC49SM)

R144.7k R144.7k

R17510 R17510

C30.1uF C30.1uF

C40.1uF C40.1uF

C180.1uF C180.1uF

QZ2

32768Hz(AA)/(РК206)

QZ2

32768Hz(AA)/(РК206)

EA/VP 35

X1 21

X2 20

RESET 10

P1.02

P1.13

P1.24

P1.35

P1.46

P1.57

P1.68

P1.79

P0.0(AD0) 43

P0.1(AD1) 42

P0.2(AD2) 41

P0.3(AD3) 40

P0.4(AD4) 39

P0.5(AD5) 38

P0.6(AD6) 37

P0.7(AD7) 36

P2.0(AD8) 24

P2.1(AD9) 25

P2.2(AD10) 26

P2.3(AD11) 27

P2.4(AD12) 28

P2.5(AD13) 29

P2.6(AD14) 30

P2.7(AD15) 31

PSEN 32
ALE/P 33

VCC44

GND22

P3.0(RXD)11

P3.1(TXD)13

P3.2(INT0)14

P3.3(INT1)15

P3.4(T0)16

P3.5(T1)17

P3.6(WR)18

P3.7(RD)19

P4.023

P4.134

P4.21

P4.312

W
7
8
E
5
1
6

U1

W78E516(PLCC44 SM)

W
7
8
E
5
1
6

U1

W78E516(PLCC44 SM)

R24.7k R24.7k

R194.7k R194.7k

C5
0.1uF

C5
0.1uF

11

22

33

44

55

XP3

WB-05

XP3

WB-05

R184.7k R184.7k

V
c
c
3
V

1

V
c
c
3
V

2

G
N

D
3

U8
CR2032

U8
CR2032

R164.7k R164.7k

C1+1

V+ 2C1-3

C2+4

C2-5 V- 6

=> Rs2o 7

<= Rs2i 8T2o <=9

T2i =>10
T1i =>11

T1o <=12 <= Rs1i 13

=> Rs1o 14

GND 15

Vcc 16

U9 MAX232(SO16)U9 MAX232(SO16)

LED1
L-1464GDT(DIP)

LED1
L-1464GDT(DIP)

C1

0.1uF

C1

0.1uF

C16
0.033uF

C16
0.033uF

CS1

SK2

DIN3

DOUT4 GND 5
NC 6
NC 7

VCC 8

U6 93C46(SO8)U6 93C46(SO8)

R61k R61k

C13

0.1uF

C13

0.1uF

C7

0.1uF

C7

0.1uFC6 0.1uFC6 0.1uF

X11

X22

Vbat3

GND4

SQW/OUT

U2

DS1307(SO8)

U2

DS1307(SO8)

QZ3

22.1184MHz(HC49SM)

QZ3

22.1184MHz(HC49SM)

R134.7k R134.7k

R9470 R9470

C11

15pF

C11

15pF

1

3
2

JP2

PLS-3(1x3)

JP2

PLS-3(1x3)

1

1

D D

C C

B B

A A

SDA
SCL

TXD
RXD

SCL_FP
SDA_FP
RES

VCC

VCC

VCC

VCC

в
н

е
ш

н
я

я
ф

и
с
к

п
а

м
я

ть
П

Э
В

М

Interface

DCD1

RD2

TD3

DTR4

SG5

DSR6

RTS7

CTS8

RI9

DRB9M

XP1

DRB9M

XP1

R4
2.2k
R4

2.2k

G
5

G
6

XP5

U
S

B
B

-1
J

XP5

U
S

B
B

-1
J

C8

0.1uF

C8

0.1uF

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10

XP2

PBD-10R(5x2)

XP2

PBD-10R(5x2)

11

22

33

44

55

66

XP4

WB-06

XP4

WB-06

SDA 5
SCL 6

7
VCC 8

3



2. Блок управления АТ005.01.01. Схема расположения элементов

2.1 Вид сверху

2.2 Вид снизу
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